ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2021

	              № 181

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2017г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред.                          от 11.11.2020 № 252, от 22.03.2021 № 61,                             от 09.06.2021 № 117)

 	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171                 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово                        от 13.10.2017 № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 11.11.2020 № 252, от 22.03.2021 № 61,                      от 09.06.2021 № 117) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным                               и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
 1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы

	Общий объем финансирования  муниципальной программы – 99 655,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 7 675,3 тыс. рублей;
2019 год – 7 793,0 тыс. рублей;
2020 год – 9 227,0 тыс. рублей;
2021 год – 10 768,6 тыс. рублей;
2022 год – 9 680,6 тыс. рублей;
2023 год – 54 511,3 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 9 433,9 тыс. рублей:
2018 год – 1 149,4 тыс. рублей;
2019 год – 210,4 тыс. рублей;
2020 год – 185,3 тыс. рублей;
2021 год – 7 339,2 тыс. рублей;
2022 год – 275,7 тыс. рублей;
2023 год – 273,9 тыс. рублей,
средства краевого бюджета – 87 059,9 тыс. рублей:
2018 год – 6 278,5 тыс. рублей;
2019 год – 7 082,6 тыс. рублей;
2020 год – 8 541,7 тыс. рублей;
2021 год – 2 929,4 тыс. рублей;
2022 год – 8 904,9 тыс. рублей;
2023 год – 53 322,8 тыс. рублей,
средства бюджета городского округа города Шарыпово (далее – бюджет города Шарыпово) – 3 162,0 тыс. рублей:
2018 год – 247,4 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей;
2021 год – 500,00 тыс. рублей;
2022 год – 500,00 тыс. рублей;
2023 год – 914,6 тыс. рублей.

1.1.2. Дефис 3 абзаца 2 раздела 4 «Прогноз конечных результатов реализации Программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-экономическое развитие жилищной сферы муниципального управления, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов» изложить в следующей редакции:
«-приобретение в муниципальную собственность 51 жилого помещения в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе по годам: 2018г. – 7 жилых помещений, 2019г. – 7 жилых помещений, 2020г. – 9 жилых помещений, 2021г. – 10 жилых помещений, 2022г. – 8 жилых помещений, 2023г. –                    10 жилых помещений.»;
1.1.3. В разделе 5 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» абзац 10 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«приобрести в муниципальную собственность 51 жилое помещение             в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе по годам: 2018г. – 7 жилых помещений, 2019г. – 7 жилых помещений, 2020г. – 9 жилых помещений, 2021г. – 10 жилых помещений, 2022г. – 8 жилых помещений, 2023г. –                   10 жилых помещений.».
1.2. В приложении № 1 к паспорту муниципальной программы  «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» в строке 3 «Обеспечение детей-сирот благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений» в графе «2021» цифру «6» заменить цифрой «10».
1.3. В Приложении № 2 к подпрограмме № 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» в строке 1 в графе «2023» цифру «31 960,0» заменить цифрой «31 690,0».
1.4. В Приложении № 3 к муниципальной программе города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» подпрограмма № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей»:
1.4.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого бюджетов.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  48 176,6 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год – 6 261,7 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 675,00  тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета– 5 586,7 тыс. рублей;
2019 год – 6 716,0 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,00  тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета– 6 716,0 тыс. рублей;
2020 год – 7 925,1 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,00  тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета– 7 925,1 тыс. рублей;
2021 год – 9 427,5 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 7 070,6 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета– 2 356,9 тыс. рублей;
2022 год – 8 187,3 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,00  тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 8 187,3 тыс. рублей;
2023 год – 9 659,0 тыс. рублей, в том числе
за счет средств федерального бюджета – 0,00  тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета – 9 659,0 тыс. рублей.

1.5. В Приложении № 1 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» с указанием «Перечня и значений показателей результативности подпрограммы» строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	количество приобретенных в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ед.
	Ведомственная отчетность
	7
	9
	10
	8
	10

1.6. В Приложении № 2 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» строки 1, «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	1.
	Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений в целях их однократного предоставления по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово,

	117
	1004
	02300R0820 (федеральный)
	412
	7 070,6
	0,00
	0,00
	7 070,6

Приобретение в муниципальную собственность 28 жилых помещений, в том числе по годам: 2021г. – 10 жилых помещений, 2022г. – 8 жилых помещений,
2023г. – 10 жилых помещений.

	117
	1004
	02300R0820 (краевой)
	412
	2 356,9
	0,00
	0,00
	2 356,9

	117
	1004
	0230075870 (краевой)
	412
	0,00
	8 187,3
	9 659,0
	17 846,3

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	1004
	02300R0820 (федеральный)
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1004
	02300R0820 (краевой)
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1004
	0230075870 (краевой)
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	9 427,5
	8 187,3
	9 659,0
	27 273,8

1.7. В Приложении № 4 к муниципальной программе  города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы       и бюджетов государственных внебюджетных фондов» строки 1, 4 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023г.г.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 768,6
	9 680,6
	54 511,3
	74 960,5

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	117
	Х
	Х
	Х
	10 768,6
	9 680,6
	54 511,3
	74 960,5

Управление образованием Администрации города Шарыпово

	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	131
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 3

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	9 427,5
	8 187,3
	9 659,0
	27 273,8

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	Х
	Х
	Х
	9 427,5
	8 187,3
	9 659,0
	27 273,8

	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.8. В Приложении № 5 к муниципальной программе города Шарыпово Красноярского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» с указанием «Информации об источниках финансирования подпрограмм, отдельных  мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» строки 1, 4 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа города Шарыпово Красноярского края
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово Красноярского края
	Всего
	10 768,6
	9 680,6
	54 511,3
	74 960,5

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	500,0
	500,0
	914,6
	1 914,6

	краевой бюджет
	2 929,4
	8 904,9
	53 322,8
	65 157,1

	федеральный бюджет
	7 339,2
	275,7
	273,9
	7 888,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 3

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей
	Всего
	9 427,5
	8 187,3
	9 659,0
	27 273,8

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2 356,9
	8 187,3
	9 659,0
	20 203,2

	федеральный бюджет
	7 070,6
	0,00
	0,00
	7 070,6

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово          	       		                        Н.А. Петровская